INDICAÇÃO No 156/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização dos serviços de capinação no passeio público da Avenida Nicola
Cianflone

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de capinação no passeio público da Avenida Nicola Cianflone, no trecho próximo ao
número 309.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações de moradores locais para que o setor
responsável da Prefeitura Municipal realize urgentemente o serviço de capinação no
referido trecho da citada via, vez que o mato está impedindo a passagem dos pedestres, que
são obrigados a transitar pelo leito carroçável correndo risco de serem atropelados.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 10 de março de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador